РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2017_________  № 862
г. П етропавловск — К амчатский

О внесении изменений в
приложения 2 и 5 к
постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 24.11.2016
№ 301 «Об утверждении
инвестиционной программы
АО «Тепло Земли» в сфере
теплоснабжения на территории
Паратунского сельского
поселения на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36 и на основании обращения АО
«Тепло Земли» от 05.12.2017 № 2549

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 24.11.2016 № 301 «Об утверждении инвестиционной
программы АО «Тепло Земли» в сфере теплоснабжения на территории
Паратунского сельского поселения на 2017-2019 годы» изменения изложив

приложения 2 и 5 в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Руководитель Региональной службьг
по тарифам и ценам Камчатского к] О.Н. Кукиль

П рилож ение 2 к постановлению  Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от

19.12.2017 № 8 6 2
" Приложение 5 к постановлению Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края от
24.11.2016 № 301

Финансовый план
Акционерное общество " Тепло Земли"

(наименование регулируемой организации)

в сфере теплоснабжения Паратунского сельского поселения на 2017-2019 годы

Расходы на реализацию инвестиционной программы
(тыс.руб. без НДС)

по видам деятельности Всего по годам реализации
инвестпрограммы

№
п/п

Источники финансирования
указать вид

деятельности
указать вид

деятельности 2017 2018 2019

ПРОИЗВОДСТВО/!!
ском би ни рован

ная
в ы р аб о тк а  )+пе
редача+  сбы т

1 2 3 4 5 6 9 12
1. Собственные средства 15000,00 15000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1.1. амортизационные отчисления 15000,00 15000.00 5000,00 5000,00 5000.00
1.2. прибыль, направленная на

инвестиции
1.3. средства, полученные за счет

платы за подключение
1.4. прочие собственные средства, в

т.ч. средства от эмиссии ценных
бумаг

2. Привлеченные средства

2.1. кредиты
2.2. займы организаций
2.3. прочие привлеченные средства

3. Бюджетное финансирование 2119,00 2119,00

4. Прочие источники
финансирования, в.т.ч. лизинг

ИТОГО по программе 17119,00 17119,00 5000,00 7119,00 5000,00

П р и л о ж е н и е  1 к п о с т а н о в л е н и ю  Р е г и о н а л ь н о й

с л у ж б ы  по та р и ф а м  и ценам  К а м ч а т с к о г о  к р ая  о т
1 9 .1 2 .2 0 1 7  № 8 6 2

П р и л о ж е н и е  2 к п о с т а н о в л е н и ю  Р е г и о н а л ь н о й

сл у ж б ы  по та р и ф а м  и ц енам  К а м ч а т с к о г о  к р ая  о т

2 4 .1 1 .2 0 1 6  № 3 0 1

И н в ест и ц и о н н ая  п ро гр ам м а

_________А кц и он ерн ое  общ ество  11 Т е п л о  З е м л и ”____________________________
(н а и м е н о в а н и е  р е г у л и р у е м о й  о р г а н и за ц и и )

в  с ф е р е  т е п л о с н а б ж е н и я  П р а т у н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 1 7  -2 0 1 9  го д ы

№
п /п

_ О п и с а н и е  и
О о о с н о в а н и е

Н а и м е н о в а н и е  _ , м е с т о
н е о б х о д и м о с т и  ( ц е л ь

м е р о п р и я т и й  . р а с п о л о ж е н и я
р е а л и з а ц и и )

о б ъ е к т а

О с н о в н ы е  т е х н и ч е с к и е  х а р а к т е р и с т и к и
Г о д

Г о д
о к о н ч а н

ИЯ

р е а л и з а ц
ИИ

м е р о п р и
я т и я

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  в  п р о г н о з н ы х  ц е н а х , т ы с .  р у б .  (с  Н Д С )

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

(м о щ н о с т ь ,
п р о т я ж е н н о с т ь ,

д и а м е т р ,и  т .п .)

Е д .н з м . З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я н а ч а л а В сего П р о ф и н а
н с и р о в а н
о  к  2 0 1 7 г .

в  т .ч .  п о  г о д а м О с т а т о к

ф н н а н с и р о

в а н и я

в  т .ч .  за
с ч е т  п л а т ы

за
п о д к л ю ч е н

и с

д о
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т н

я

п о с л е
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

р е а л и з а ц

и и
м е р о п р и

я т и я

2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9

1 2  | 3 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Г р у п г а  1. С т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я  и л и  м о д е р н и з а ц и я  о б ъ е к т о в  в  ц е л я х  п о д к л ю ч е н и я  п о т р е б и т е л е й :
1.1. С т о о и т е л ь с т в о  н о в ы х  т е п л о в ы х  с е те й  в ц ел я х  п о д к л ю ч е н и я  п о тр е б и т е л е й

1 .1 .1 .
1.1.2.
1.2. С т р о и т е л ь с т в о  и н ы х  о б ъ е к то в  с и с т е м ы  ц е н т р а л и зо в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я  за  и с к л ю ч е н и е м  т е п л о в ы х  се те й , в ц ел я х  п о д к л ю ч е н и я  п о т р еб и те л ей

1.2.1.
1.2.2.
1.3. У в е л и ч е н и е  п р о п у с к н о й  с п о с о б н о с т и  с у щ е с т в у ю щ и х  т е п л о в ы х  с е те й  в  ц ел ях  п о д к л ю ч е н и я  п о тр е б и т е л е й

1.3.1.
1.3.2.
1.4. У в е л и ч е н и е  м о щ н о с т и  и п р о и з в о д и т е л ь н о с т и  с у щ е с т в у ю щ и х  о б ъ е к т о в  ц е н т р а л и зо в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я , за  и с к л ю ч е н и е м  т е п л о в ы х  с е те й  в ц ел я х  п о д к л ю ч е н и я  п о тр е б и т е л е й

1.4.1.
1.4.2.

В с е го  п о  гр у п п е  1.

Г р у п п а  2 . С т р о и т е л ь с т в о  н о в ы х  о б ъ е к т о в  с и с т е м ы  ц е н т р а л и з о в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я ,  н е  с в я з а н н ы х  с п о д к л ю ч е н и е м  н о в ы х  п о т ю б н т е л е й ,  в  т о м  ч и с л е  с т р о и т е л ь с т в о  н о в ы х  т е п л о в ы х  с е те й

2 .1 .1 .
2 .1 .2 .

В сего  п о  гр у п п е  2.
Г р у п п а  3 . Р е к о н с т р у к ц и я  и л и  м о д е р н и з а ц и я  с у щ е с т в у ю щ и х  о б ъ е к т о в  в  ц е л я х  с н и ж е н и я  у р о в н я  и з н о с а  с у щ е с т в у ю щ и х  о б ъ е к т о в  и  ( и л и )  п о с т а в к и  э н е р г и и  о т  р а з н ы х  и с т о ч н и к о в

3 .1 . Р е к о н с т р у к ц и я  и ли  м о д е р н и за ц и я  с у щ е с т в у ю щ и х  т е п л о в ы х  с е те й
3 .1 .1 .

3 .1 .2 .
3 .2 . Р е к о н с т р у к ц и я  и ли  м о д е р н и за ц и я  с у щ е с т в у ю щ и х  о б ъ е к то в  с и с т е м ы  ц е н т р а л и зо в а н н о г о  те п л о с н а б ж е н и я , з а  и с к л ю ч е н и е м  т е п л о в ы х  се те й

3 .2 .1 . М о д е р н и за ц и я
т р у б о п р о в о д о в

'у т е п л е н и е ) о т  с к в а ж и н

№ №  К -4 5 , К -4 2 , К - 18, Г К -

13, Р Э -7 , К - 102 , К -3 0  д о

н а с о с н о й  № 2

О б е с п е ч е н и е  н а д е ж н о го  и

б е с п е р е б о й н о г о
т е п л о с н а б ж е н и я

п о тр е б и т е л е й

К а м ч а т с к и й

к р ай ,

Е л и зо в с к и й  р -н ,

П а р а т у н с к о е

с е л ь с к о е

к о л -в о  ш т.

п р е к р а щ е н и й

п о д а ч и  т е п л о в о й

э н е р ги и

0 0

2 0 1 7 2 0 1 9 1 7 7 0 0 ,0 0 5 9 0 0 ,0 0 5 9 0 0 ,0 0 5 9 0 0 ,0 0

2 . С о к р а щ е н и е

э к с п л у а т а ц и о н н ы х  за т р а т

т ы с . руб 0 0

3 .С н и ж е н и е  и зн о са
о б о р у д о в а н и я

% 56 56

3 .2 .2 . М о д е р н и з а ц и я  к у с т о в о й

н а с о с н о й  н а  с к в а ж и н е  К-

2 0

П о в ы ш е н и е  к а ч к е т в а

п о с т а в к и  т е п л о в о й

э н е р г и и  п о тр е б и т е л я м

К а м ч а т с к и й
кр ай ,

Е л и зо в с к и й  р -н

20 1 8 201 8 2 5 0 0 ,0 0 2 5 0 0 ,0 0

В с е го  п о  гр у п п е  3. 2 0 2 0 0 ,0 0 5 9 0 0 ,0 0 8 4 0 0 ,0 0 5 9 0 0 ,0 0

Г р у п п а  4 . М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  с н и ж е н и е  н е г а т и в н о г о  в о з д е й с т в и я  н а  о к р у ж а ю щ у ю  с р е д у , д о с т и ж е н и е  п л а н о в ы х  з н а ч е н и й  п о к а з а т е л е й  н а д е ж н о с т и  и  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  о б ъ е к т о в  т е п л о с н а б ж е н и я  ,
п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  с и с т е м  ц е н т р а л и з о в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я

4 .1 .1 .
4 .1 .2 .

В с е го  п о  гр у п п е  4.

Г р у п п а  5 . В ы в о д  и з  э к с п л у а т а ц и и ,  к о н с е р в а ц и я  и  д е м о н т а ж  о б ъ е к т о в  с и с т е м ы  ц е н т р а л и з о в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я
5 .1 . В ы в о д  и з эк с п л у а та ц и и , к о н с е р в а ц и я  и д е м о н т а ж  т е п л о в ы х  се те й
5 .1 .1 .
5 .1 .2 .

5 .2 . В ы в о д  из э к с п л у а та ц и и , к о н с е р в а ц и я  и д е м о н т а ж  и н ы х  о б ъ е к т о в  си с т е м ы  ц е н т р а л и зо в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я , з а  и с к л ю ч е н и е м  т е п л о в ы х  сетей
5 .2 .1 .
5 .2 .2 .

В с е г о  п о  гр у п п е  5.

И Т О Г О  п о  п р о г р а м м е 2 0 2 0 0 5 9 0 0 8 4 0 0 5 9 0 0